

À

WDG Comércio e Serviços | 62.801.365/0001-72 | Banco: Sicredi | Agência: 0226-7 | Conta: 60067-2
Rodovia Francisco Magno Vieira, sala 02, 2578 - Rio Tavares - 88.063-700 - Florianópolis/SC |
| (48) 99160-9746, | wgd010204@gmail.com

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1054/2026 - SGPe nº 24860/2026

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE SRP 101/2026 - Aquisição de Ferramentas, Materiais de Construção, Materiais de Pintura, Equipamentos de Oficina, itens para Jardinagem e utensílios em geral para os Centros de Ensino CAV, CCT, CEAD, CEART, CEAVI, CEFID, CEPLAN, CERES, CESFI, CESMO, ESA, realizado em: 29/04/2026". A presente AF tem vigência até: 31/12/2026

NOTA: 1				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903022
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
12 / 320	3	277,00	831,00	[026174001] [PECA] [GARDEN FLEX] MANGUEIRA PLASTICA, MANGUEIRA PLASTICA - PARA JARDIM, Mangueira plástica flexível para jardim, diâmetro de 1/2 Pol, espessura das paredes 2mm, rolo com 50 metros. Com antitorção. Com 3 camadas, interna e externa em pvc com camada intermediária em fio de poliéster trançado. Pressão máxima 12 bar. Deve acompanhar 2 engates rápidos, 1 esguicho com regulagem de fluxo de água, 1 Adaptador fêmea com rosca de 3/4 Pol e redução de 1/2 Pol
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
TOTAL DA NOTA 1: 831,00				EMPENHO: FISCAL:

NOTA: 2				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903024
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
6 / 204	20	1,54	30,80	[003549613] [PECA] [FORT LEV] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP 20 SOLDAVEL AGUA, . Cap (tampão) soldável 20mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 20
6 / 205	10	10,15	101,50	[003549614] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP 50 SOLDAVEL AGUA, . Cap (tampão) soldável 50mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
6 / 206	10	18,17	181,70	[003549295] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, Cap PVC Branco Roscável 1/2" 20mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10

6 / 207	10	34,19	341,90	[003549295] [PECA] [AMANCO] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, Cap PVC Branco Roscável 1.1/4" 40mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
6 / 208	10	16,71	167,10	[003549295] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, Cap PVC Branco Roscável 3/4" 25mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
6 / 209	5	28,71	143,55	[003549295] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, Cap PVC Branco Roscável 1.1/2" 50mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 5
6 / 210	5	19,53	97,65	[003549295] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, Cap PVC Branco Roscável 1" 32mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 5
6 / 211	20	4,83	96,60	[003549295] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, . Cap (Tampão) roscável 3 / 4? branco
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
6 / 212	30	3,90	117,00	[003549295] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, . Cap (Tampão) roscável 1 / 2? branco
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 20
6 / 213	5	3,68	18,40	[003549242] [PECA] [FORT LEV] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC 32 MM, CAP Soldavel
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 5
6 / 214	2	13,62	27,24	[003549090] [PECA] [PLASTILIT] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, ESGOTO, 100MM, . Cap (Tampão) para esgoto 100mm, com anel de borracha
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2
6 / 215	10	1,71	17,10	[003549088] [PECA] [FORT LEV] CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS - CAP PVC, SOLDABEL 25MM,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10
11 / 307	2	87,96	175,92	[003786005] [PECA] [ATLAS] ASSENTO SANITARIO (TAMPA), ASSENTO SANITARIO (TAMPA) - ASSENTO PARA VASO SANITARIO POLIPROPILENO OVAL, Assento sanitário com almofada de espuma, com tampa, dimensão aprox. (LxC): 381x445 mm, entre furos de Aprox. 152mm, com porcas e parafusos para fixação, cor branca, modelo de referência do sanitário: Monte Carlo.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2

11 / 308	12	66,95	803,40	[003786002] [PECA] [ALUMASA] ASSENTO SANITARIO (TAMPA), ASSENTO SANITARIO (TAMPA) - S/REFERENCIA, Tampa assento de sanitário oval universal Slim almofadado na cor branca.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 12	
11 / 309	2	243,88	487,76	[026123006] [PECA] [ALUMASA] CAIXA DE DESCARGA, CAIXA DE DESCARGA - COM TUBO DE DESCIDA, Caixa de descarga plástica com capacidade de até 9 litros, produzida em material resistente. Deve ser universal, ou seja, compatível com vasos sanitários que 3/16 estejam dentro da norma, bem como os mais antigos. Deve vir acompanhada dos itens para instalação/substituição completa. Cor Branca	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 2	
12 / 311	5	9,74	48,70	[003867001] [ROLO] [LIEGE] FITA VEDA ROSCA, FITA VEDA ROSCA - PARA VEDACAO, Fita veda rosca 18X25mm.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 5	
12 / 312	25	6,16	154,00	[003751006] [PECA] [PLASBOHN] ENGATE PLASTICO, ENGATE PLASTICO - FLEXIVEL 60 CM X 1/2, Engate plástico, flexível, 60 cm x 1/2", cor branca	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 25	
12 / 313	25	9,85	246,25	[003751010] [PECA] [PLASBOHN] ENGATE PLASTICO, ENGATE PLASTICO - PVC FLEXIVEL 1/2" X 40CM, ?GUA FRIA, Engate flexível PVC 40cm, 1 / 2? água fria.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 25	
12 / 314	20	4,90	98,00	[003662015] [PECA] [HERC HERC] TORNEIRA DE PLASTICO, TORNEIRA DE PLASTICO - DE PAREDE, Torneira de parede com bico para áreas de serviço com bica reta, preta para jardim, bitola 3/4? com bucha redução para 1/2?.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 20	
38 / 542	10	26,58	265,80	[002186038] [PECA] [FISCHER] BUCHA PARA FIXACAO, BUCHA PARA FIXACAO - BUCHA DE NYLON NUMERO 10, PACOTE COM 100 UNIDADES, com anel	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10	
38 / 543	20	19,91	398,20	[002186013] [PECA] [ARGEVVISON] BUCHA PARA FIXACAO, BUCHA PARA FIXACAO - Diâmetro: 6,0 mm Material: nylon Tipo: S, com anel. Pacote com 100 unidades.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 20	
38 / 546	3	22,90	68,70	[002186046] [PECA] [IVPLAST] BUCHA PARA FIXACAO, BUCHA PARA FIXACAO - PLASTICA, . BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 12MM, com anel. PACOTE COM 100 UNIDADES	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 3	
38 / 547	10	35,54	355,40	[002186046] [PECA] [IVPLAST] BUCHA PARA FIXACAO, BUCHA PARA FIXACAO - PLASTICA, BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 8mm, com anel, tipo S, pacote com 100 unidades	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10	
38 / 549	2	117,68	235,36	[002160420] [PACOTE] [ETERNIT] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - DE TELHA DE FIBROCIMENTO, Parafuso Completo Para Telha Fibrocimento Até 6mm, sendo cada conjunto composto por: 1 parafuso, 1 arruela metálica e 1 arruela de borracha para vedação. caixa com 100 Peças	

Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2
38 / 551	300	0,25	75,00	[002160178] [PECA] [TECFIXA] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TAMANHOS DIVERSOS, Parafuso phillips autoperfurante; cabeça chata; aço carbono na medida 4,8 x 45mm
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 300
38 / 552	2	8,81	17,62	[002160178] [PECA] [IDEALFIX] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TAMANHOS DIVERSOS, PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2
38 / 555	3	119,22	357,66	[002160177] [PECA] [BENFIXA] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Phillips cabeça panela em aço inox, com bucha 10mm. Pacote com 50 peças
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 556	3	85,37	256,11	[002160177] [PECA] [BENFIXA] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Phillips cabeça panela em aço inox, com bucha 08mm. Pacote com 50 peças
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 557	3	64,64	193,92	[002160177] [PECA] [MESTRE] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Phillips cabeça panela em aço inox, com bucha 06mm. Pacote com 50 peças
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 558	3	39,52	118,56	[002160177] [PECA] [CISER] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Philips para madeira 5 X 65mm Chipboard Chata. Pacote com 100 unidades
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 559	3	14,15	42,45	[002160177] [PECA] [IDEALFIX] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Philips para madeira 4,5 X 50mm Chipboard Chata. Pacote com 100 unidades
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 560	3	8,67	26,01	[002160177] [PECA] [JAMARCA] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Philips para madeira 3 X 20mm Chipboard Chata. Pacote com 100 unidades
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 561	2	166,64	333,28	[002160177] [PECA] [CISER/JOMARCA] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso auto atarraxante em aço inox, cabeça chata Phillips, med.: 4,8 x 50mm. Pacote com 100 unidades.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2
38 / 562	5	58,60	293,00	[002160177] [PECA] [WM FASTENERS] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Atarraxante Cabeça Panela Phillips Inox 4.2 X 25mm. Pacote com 100 unidades
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 5
38 / 563	3	33,76	101,28	[002160177] [PECA] [IDEALFIX] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso auto atarraxante cabeça de panela Phillips, med.: 4,8 x 38mm. Pacote com 100 unidades.

Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 564	3	27,25	81,75	[002160177] [PECA] [MASTER PAR] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso auto atarraxante cabeça de panela Phillips, med.: 3,9 x 32 mm. Pacote com 100 unidades
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 3
38 / 567	1	57,72	57,72	[002160236] [PECA] [IDEALFIX] PARAFUSO METALICO, SEXTAVADO DE ROSCA SOBERBA, Parafuso sextavado de rosca soberba, de 1 ¼", aço zincado. Caixa com 100 unidades.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 1
38 / 572	10	21,71	217,10	[002216011] [KG] [GERDAU] PREGO DE ACO, PREGO DE ACO - MEDINDO 17 X 27, COM CABECA, Prego 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 10
38 / 573	2	26,99	53,98	[002216107] [PACOTE] [GERDAU] PREGO DE ACO, PREGO DE ACO - PARA TELHA, Prego Telheira com Arruela e vedação pacote com 500g 18x27
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 2
38 / 577	10	17,15	171,50	[002216075] [KG] [GERDAU] PREGO DE ACO, PREGO DE ACO - POLIDO, 19 X 39,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 10
48 / 677	4	48,03	192,12	[036579008] [PECA] [VOTORAN] ARGAMASSA, ARGAMASSA - SACA 20KG, Argamassa AC3 Interno Externo Cinza 20kg
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 4
48 / 678	5	18,08	90,40	[026107001] [SACO] [ITAU ITAU] CAL HIDRATADO, CAL HIDRATADO - EMBALAGEM COM 20 KG,
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 5
48 / 679	12	35,93	431,16	[003034002] [SACO] [VOTORAN] CIMENTO, CIMENTO - SACO COM 50 KG, Cimento CP II Z, saco com 50 kg
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 12
TOTAL DA NOTA 2: 7.788,65				EMPENHO: FISCAL:
NOTA: 3				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903025
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
12 / 315	4	17,34	69,36	[003565048] [Metro] [NOVE54] MANGUEIRA, MANGUEIRA - EM METRO, Mangueira de entrada de água para máquina de lavar com no mínimo 1,40m, rosca 3/4". Fabricada em PCV e reforçada com fios de poliester. A empresa deverá cotar e entregar a mangueira com no mínimo 1,40m.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 4
12 / 316	1	342,57	342,57	[003565048] [Metro] [TECWAP] MANGUEIRA, MANGUEIRA - EM METRO, Mangueira de trama de nylon com bico de latão três jatos para trás, para desentupir tubulação e esgotos, utilizada com auxílio de lavadora de alta pressão WAP. Medindo 20 metros, bitola de 1/4.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 1

TOTAL DA NOTA 3: 411,93

EMPENHO:

FISCAL:

NOTA: 4				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903028
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
12 / 322	4	22,40	89,60	[029700003] [PECA] [YARDSMITH] ENGATE RAPIDO, ENGATE RAPIDO - PARA MANGUEIRA 1/2", Engate rapido para mangueira de jardim Engate Rápido para Mangueira 1/2 e 5/8 Polegadas A mangueira de jardim pode ser facilmente ligada à torneira. A Ligação de Mangueira está protegida por um anel de borracha que evita danos. Porca da manga especialmente moldada para um ajuste muito apertado e montagem rápida, peça em plástico macio ranhurado para manuseio confortável.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34090/ANDRE ANIBAL BRANDT - 4
12 / 323	10	16,61	166,10	[029700003] [PECA] [TRAMONTINA] ENGATE RAPIDO, ENGATE RAPIDO - PARA MANGUEIRA 1/2", Engate Rápido Para Mangueira De 1/2" Polegada, com Bico Para Torneira Engate Rápido
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 10

TOTAL DA NOTA 4: 255,70

EMPENHO:

FISCAL:

NOTA: 5				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903042
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
38 / 541	6	24,48	146,88	[026298072] [PECA] [PARABOLT] COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS, COMPONENTES E ACESSORIOS DE FERRAMENTAS - CHUMBADOR, Chumbador Parabolt para tubos de gradil 3/8 x 3.3/4" em aço carbono galvanizado
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34078/LUCIANO SCHWEITZER - 6

TOTAL DA NOTA 5: 146,88

EMPENHO:

FISCAL:

NOTA: 6				Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 44903024
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material
6 / 201	5	4,19	20,95	[026379031] [PECA] [PLASTILIT] MATERIAIS,COMPONENTES E ACESSORIOS HIDRAULICO-SANITARIOS, MATERIAIS,COMPONENTES E ACESSORIOS HIDRAULICO-SANITARIOS - CAP DE ESGOTO 40MM, . Com anel de borracha
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 5
6 / 202	5	6,10	30,50	[026379032] [PECA] [PLASTILIT] MATERIAIS,COMPONENTES E ACESSORIOS HIDRAULICO-SANITARIOS, MATERIAIS,COMPONENTES E ACESSORIOS HIDRAULICO-SANITARIOS - CAP DE ESGOTO 50MM, . Com anel e borracha.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34091/LUCIANO SCHWEITZER - 5

TOTAL DA NOTA 6: 51,45

EMPENHO:

FISCAL:

NOTA: 7				Fonte: 0100 Subação: 3201 Natureza: 33903024	
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material	
38 / 568	80	24,91	1.992,80	[002216108] [PECA] [GERDAU] PREGO DE ACO, PREGO DE ACO - COM CABECA, PREGO 22X54 COM CABEÇA. PACOTE DE 1KG	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34117/VERONICA FLORES DA CUNHA SCHEEREN - 80	
38 / 569	50	24,24	1.212,00	[002216108] [PECA] [GERDAU] PREGO DE ACO, PREGO DE ACO - COM CABECA, PREGO 22X48 COM CABEÇA. PACOTE DE 1KG.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34117/VERONICA FLORES DA CUNHA SCHEEREN - 50	
48 / 680	30	48,00	1.440,00	[003034002] [SACO] [VOTORANCP] CIMENTO, CIMENTO - SACO COM 50 KG, Cimento CP IV, acondicionado em saco de 50 kg; atende às normas técnicas de desempenho e qualidade vigentes.	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34117/VERONICA FLORES DA CUNHA SCHEEREN - 30	
TOTAL DA NOTA 7: 4.644,80				EMPENHO:	FISCAL:

NOTA: 8				Fonte: 0100 Subação: 3201 Natureza: 44903024	
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário	Total Item	[SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material	
38 / 548	300	1,72	516,00	[002160123] [PECA] [ABRAK] PARAFUSO METALICO, PARAFUSO METALICO - COM BUCHA E ARRUELA PARA TELHA, PARAFUSO AUTOATARRAXANTE PARA FIXAÇÃO DE ISOTELHAS TIPO SANDUÍCHE DE 30 MM. Parafuso autoatarraxante para fixação de isotelhas metálicas tipo sanduíche (Isotelha) em estrutura de madeira ou metálica, de 30 mm. Fabricado em aço carbono com revestimento zincado ou galvanizado, com arruela de vedação em EPDM para garantir estanqueidade e evitar infiltrações. O parafuso deve possuir ponta brocante (autoperfurante), rosca dupla para melhor ancoragem, e cabeça sextavada compatível com chave de 5/16" ou 3/8", conforme o tipo de estrutura. Deve suportar esforços de fixação e dilatação térmica das telhas sem perda de vedação, atendendo aos padrões de qualidade e resistência exigidos para coberturas metálicas. Comprimento e diâmetro: conforme espessura da telha e da estrutura de fixação (mínimo recomendado: ¼" x 2.½" ou equivalente).	
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				CAV/34117/VERONICA FLORES DA CUNHA SCHEEREN - 300	
TOTAL DA NOTA 8: 516,00				EMPENHO:	FISCAL:

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ 83.891.283/0001-36
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega
Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV
Av. Luiz de Camões, 2090 - Lages/SC - CEP 88520-000 - Fone (49) 3289-9291

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 18h

Prazo de Entrega: 20 dias.

- OBS 1: Frete - CIF
- OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;
- OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
- OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;
- OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

_____/_____/_____



Assinaturas do documento



Código para verificação: **1F3DL9C3**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ADELAR MANTOVANI (CPF: 800.XXX.679-XX) em 03/07/2026 às 16:51:03

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 06/05/2026 - 08:31:00 e válido até 02/03/2029 - 08:58:59.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMjQ4NjBfMjQ4NjVfMjAyNI8xRjNETDIDMw==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00024860/2026** e o código **1F3DL9C3** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.